
 

 
 

M a r g h e r i t a  H a c k  
ISTITUTO STATALE IST RUZIONE SUP ERI ORE  

Codice Meccanografico: SAIS044009 – Codice Fiscale: 95140540659 
Via M. Galdi, 26 - 84081 Baronissi (SA) Tel. 089/956078 - Tel./Fax955487 

sais044009@pec.istruzione.it  -  sais044009@istruzione.it - www.iismargheritahackbaronissi.edu.it 
Istituto Tecnico Tecnologico indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate 

 
 

Prof.ssa Stefania Rainone 
Prof.ssa Rita Rescigno 

Prof.ssa Nadia Terenziano 
Albo pretorio on line  

Amm.ne Trasparente 
Sito web – sez. PON – POC Orientamento 

Atti  
 

DECRETO INCARICO FIGURE DI SUPPORTO E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 
 
Oggetto: incarico Figure di supporto (nr. 2) prof.ssa Rita Rescigno e prof.ssa Stefania 
Rainone e Referente per la Valutazione nr. 1, prof.ssa Nadia Terenziano nell’ambito del 
progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 
10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 
2024, n. 231”. 

Avviso prot. n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 
docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di orientamento. 
 
Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36 - CUP: F14C25000010006 
Titolo progetto: SKILL UP: direzione futuro.   
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 1304/2013 del 17 dicembre 2013 (disposizioni 
comuni e Fondo sociale europeo); 

VISTA la delibera CIPE n. 18/2014 e la decisione di esecuzione C (2014) 8021 del 29 ottobre 
2014 di approvazione dell’Accordo di partenariato 2014–2020; 

VISTA la decisione C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014 di approvazione del Programma 
Operativo Nazionale FSE/FESR 2014–2020, nonché tutte le successive modifiche e 
integrazioni;  

VISTA la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014–2020,  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO l’Accordo di partenariato Italia–Commissione europea 2021–2027 (decisione C(2022) 
4787 del 15/07/2022), per quanto compatibile con il presente intervento a valere sul POC 
2014–2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 2021/1057 (FSE+), 2021/1058 (FESR), 2021/1060 (disposizioni 
comuni), per quanto compatibili; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, per 
quanto compatibili; 





 

 
 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 
accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture (nota MIUR 

AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016) per quanto compatibili; 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129, art. 45 (affidamento incarichi a esperti esterni); 
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le Linee guida per l’orientamento (D.M. 22/12/2022, n. 328); 
VISTO l’art. 1, comma 330, L. 30/12/2023, n. 213; 
VISTO 
VISTO 

il D.M. 15/11/2024, n. 231 (criteri di riparto risorse per l’orientamento); 
l’Allegato B al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l’Avviso prot. n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi 
terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di 
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di 
orientamento; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione all’Avviso in oggetto (delibera n. 6 del CdD del 
13/05/2025 e delibera n. 3 del CdI del 19/05/2025);  

VISTA la nota prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 di autorizzazione progetto: Avviso prot. 
n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte 
e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento 
del docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte 
dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di orientamento - Codice 
Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36 - CUP: F14C25000010006 Titolo progetto: 
SKILL UP: direzione futuro;  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto (Cod. 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36, CUP 
F14C25000010006); 

VISTO il Programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/02/2025 
con delibera n. 1 (ex nota prot. 956 del 18/02/2025); 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio (ex nota prot. n. 5710 del 14/10/2025); 
VISTA l’attività di disseminazione (ex nota prot. n. 7041 del 24/11/2025); 
VISTO Il Decreto di assunzione di nomina RUP (ex nota prot. n. 7048 del 24/11/2025) per 

l’Avviso prot. n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi 
terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di 
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di 
orientamento - Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36 - CUP: 
F14C25000010006 Titolo progetto: SKILL UP: direzione futuro; 

VISTA la Determina della Dirigente Scolastica di avvio delle procedure (ex nota prot. n. 7172 
del 27/11/2025); 

VISTI i criteri di selezione per le figure professionali coinvolte nelle attività di cui all’ Avviso prot. 
n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte 
e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento 
del docente tutor - 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte 
dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” - 10.1.6A Azioni di orientamento - Codice 
Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-36 - CUP: F14C25000010006 Titolo progetto: 
SKILL UP: direzione futuro (delibera n. 6 del CdD del 09/12/2025 e delibera n. 6 del CdI 
del 09/12/2025); 

RILEVATA la necessità di individuare docenti interni esperti cui affidare le attività di Supporto 
operativo e valutazione per la corretta esecuzione del progetto di cui all’oggetto; 



 

 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. di individuazione delle prof.sse Stefania Rainone, Rita 
Rescigno e Nadia Terenziano quali figure di Supporto operativo e per la valutazione per 
la corretta esecuzione del progetto di cui all’oggetto (delibera n. 7 del CdD del 
09/12/2025 e delibera n. 7 del CdI del 09/12/2025); 

ACQUISITA l’informale dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra dalle 
prof.sse Stefania Rainone, Rita Rescigno e Nadia Terenziano; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 
DECRETA 

Art. 1   
Viene affidato alle prof.sse Rita Rescigno e Stefania Rainone l’incarico di Figura di Supporto per lo svolgimento 
del progetto POC di cui alle premesse; 
 
Art. 2 
Viene affidato alla prof.ssa Nadia Terenziano l’incarico di Referente per la Valutazione per lo svolgimento del 
progetto POC di cui alle premesse; 
 
Art. 3 
Di quantificare la retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla 
voce “Spese di gestione” ovverosia euro 1.021,60 (euro milleventuno/60) ciascuna corrispondenti a n. 40 ore 
di impegno retribuite in euro 25,54/h LS. 
 
 

 
 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Roberta Masi 
(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2026-01-26T12:56:53+0100
	MSARRT66E67E493H




